Indulcunt de Officio Sancti Francisci Xaverii in Breviario sub Ritu Duplici apponendo, & ab omnibus qui ad horas Canonicas tenentur, de Precepto recitando.

Ex officio repetam platicles dicta, vide qua sunt narrata ad Conf. 4. Ratione, rubri VIII. tom. 4. & angusta devotione erga eundem ad Conf. 48. Alias, Invoc. X. ubi ad materiam aliqua videre poseris.

CLEMENS PAPA X.

Ad perpetuam rei memoriam.

*I*n eminenti Principis Apostolorum Sede, meritis licet imparibus, divina diligenter clementia, constituti, muneric nostris esse arbitramur; ut Sanctorum in celis regnantium, illorum praecipue, quibus annuntiantibus, Evangelica Prædicationis sonus usque ad extremos Orbis terrarum fines penetravit, cultum, & venerationem in terris, quantum Nobis ex alto conceditur, augere satagamus. Itaque pro peculiari nostra erga S. Franciscum Xaverium Societatis Iesu, qui Apostolicis charismatibus affluenter decoratus, novarum Gentium Apostolus unanimi totius Christiani Orbis consensu meruit appellari, devotique, ejus venerationem condigni honorum incrementis ampliare cupientes, auctoritate Apostolica tenore presentium jubemus, ut ejus officium de mandato felic. record. Alexandri Papæ V II. predecessoris nostri in Calendario Romano sub ritu Semiduplici appositum, in posterum sub ritu Duplici de precepto in codem apponatur, ab omnibus, qui ad horas Canonicas tenentur, tum Secularibus, tum Regularibus utriusque sexus ubique de precepto recitandum.

§. 1. Non obstantibus Constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, caterisque contraria quibuscumque.

§. 2. Volumus autem, ut earumdem presentium litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici, vel Secretarii dicta Societas subscriptis, & sigillo Prepositi Generalis ejusdem Societatis, vel persona in Ecclesiastica dignitate constituta munitis eadem prorsus fides in judicio, & extra adhibetur, quæ presentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibita, vel ostensa.

Datum Roma apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatori, die 14. Junii 1670. Pontificatus nostri anno primo.

Indictio Jubilæi universalis ad implorandum divinum auxilium initio sui Pontificatus pro salutari Sancte Ecclesie Catholice regimine.

Hujusmodi Jubilans indixere plares Summi Pontifices initio Pontificatus, inter quos Innocent. X. Conf. 1. Immenstr. & Alexander VII. Conf. 1. Unigenitus, & demum Clemens IX. Conf. 1. Placuit.

CLEMENS PAPA X.

Universi Christi fidelibus, ad quos presentes littera per-

seruari, faciem, & Apostolicam benedictionem.

*C*um inscrutabilis dicitarum sapientie, & sciencie Dei altitudine humilitatem nostram his calamis temporibus ad Supremum Apostolicæ dignitatis officium vocare, nobisque vicariam sui in terris praefidem committere dignata sit: Nos licet nihil magis desidera-

CLEMENS DECIMUS.

493

Desiderarēmus quod ut immensam illā cum parum Pon-
tificiarū molem, cui ferenda infirmitatem nostram
longē imparem agnoscimus, defugere possemus; nihili-
minus ne divina voluntati nimium obducari vide-
remur, imposito nobis iugo collum ex charatis ne-
cipitate humiliter supplicium: omnem spem no-

stram collocantes in ineffabili bonitate Salvatoris, &

Domini Nostri IESU-CHRISTI, cuius auxilium pro

catholice Ecclesie regimine quotidie privatis nostris

sacrificiis, & precibus supplices invocamus. Id ipsum

ur & vos, quibus Apostolica sollicitudo a nobis impen-

denda est, conjunctis precibus nobiscum pariter facia-

re, ac divinam misericordiam per jejunia, & elemo-

nias, alioque pietatis opera demereri studearis, pater-

nē requirimus & hortamur: ut Deus patrum nostro-

rum, & Dominus misericordiae, qui vocat ea que non

funt, tanquam ea que sunt, det Nobis sedium suarum

afflictione sapientiam, mittatque illam de celis san-

ctis suis, & à sede magnitudinis sua, ut nobiscum sit,

& nobiscum laboret ad divini nominis gloriam, Ec-

clesiisque sanctae utilitatem, & spiritualem omnium sit,

eaque injungere que ipsi penitentes efficiere po-

Fidelium adificationem; ita beccillitatem nostram robo-

terunt, pariter concedimus, & indulgemus.

§. 2. Navigantes verò, & iter agentes; ut eis pri-
missionem, sicut in anno Jubilei visitantibus ceras
Ecclesias intra, & extra Urbem prædictam conce-
di confuevit, tenore presentium concedimus, &

elargimur.

§. 3. Navigantes verò, & singulis Christi Fidelis-
cundum beneplacitum voluntatis sua, hæreses exitirper,
bus utriusque sexus, tam laicis, quam ecclesiasticis,

fidei Catholican protegat; & propaget, Principum eis, secularibus & Regularibus cuiusvis Ordinis, &

Christianorum pacem & concordiam conservet, magis-

Congregationis, & Instituti, tam in Urbe præfata,

que & magis in dies solider, & nomen Christianum ab

quam extra eam ubique locorum, ut praesertur, de-

Infidelium incursonibus, & insidiis potentia virtutis gentibus licentiam concedimus, & facultatem, ut si-

suæ tueatur. Hæc autem ut ardentiori spiritu, uberiori-

bi ad hunc effectum eligere possint quemcumque

que fructu hiant, Ecclesia titlauros, quorum dispen-

Presbyterorum Confessarium, tam seculariem, quam cu-

latores esse nos voluit Deus, proferte, & prudenti libe-

ritate largiter erogare decrevimus.

§. 4. Quapropter tenore presentium in virtute

sancitæ obedientiæ præcipimus, atque mandamus om-

nibus & quibuscumque venerabilibus Fratribus Pa-

triarchiis, Archiepiscopis, Episcopis, & aliis Eccle-

siarum Prelatis, ac quibuscumque Ordinariis loco-

rum, ubiunque existentibus, eorumque Vicariis, &

Officialibus, vel iii deficientibus, illis qui curam ani-

matarum exercent, ut cum praesertim literarum tran-

sumptu, aut exempla, etiam impressa, accepissent, illa

statim absque ulla mora, retardatione, vel impedi-

mento per suas Ecclesias, & Dioceses, Provincias,

Civitates, Oppida, Terras, & loca publicent, & pu-

blicari faciant, Ecclesiâque, seu Ecclesiâque visitan-

corum, vel eorum Vicariis, seu Officialibus, aut de das designent. Non intendimus autem per presen-

torum mandato, & ipsis deficientibus, per eos qui esuper aliquia irregularitate publica, vel occulta,

ibi eorum animarum exercent, postquam ad eorum nota, defectu, incapacitate, seu inhabilitate quo-

notitiam haec nostra pervenerint, designandas, vel Ec-

clesiarum huiusmodi alteram spatii duarum similiter tem tribuere dispensandi, seu inhabilitandi, & in pri-

hebdomadarum à publicatione designationis per Or-

dinarios, vel eorum Vicarios, seu Officiales, vel alios, neque etiam easdem praesentes iis, qui à Nobis, &

ut praesertur, faciente cursurum latem semel Apostolica Sede, vel ab aliquo Prelato, seu Judi-

visitaverint, ibique ut supra oraverint, & quarta, & dico ecclesiastico excommunicati, suspensi inter-

sexta feria, ac Sabbatho alterius ex hebdomadis hu-

sijsodi jejunaverint, pariterque peccata sua confessati, vel publicè denunciati fuerint, nisi intra tempus

si, ac in die Dominica immediate sequenti, vel alia dictarum diutum hebdomadarum satisfecerint, aut

die intra eandem hebdomadam Sanctissima Commun-

niōnē refecti fuerint, & pauperibus aliquam elec-

tionis, ut praemittitur, ergaverint, plenissimum

Contradic-

Bullarii Magni Tom.V.

derogat.

T t natio

CLEMENS DECIMUS.

494

nacionibus Apostolicis, praesertim quibus facultas ab solvendi in ebris tunc expressis casibus ita Romano Ordinis, nisi a suis Superioribus de vita, moribus, & Pontifici pro tempore existenti referatur, ut nec etiam scientia examinata, & approbata fuerint, se de eorum similes, vel dissimiles Indulgentiarum, & facultatum licentia, etiam in Ecclesiis suorum Ordinum prædihuusmodi concessiones, nisi de illis expressa mentio, care non possint, cum qua licentia personaliter se coaut specialis derogatio sit, cuiquam suffragari queant, rati Episcopis praesentare, & ab eis benedictionem necnon regula motu de non concedendis indulgentiis, ac quorumcunque Ordinum, & Congregationum, sive Institutorum regularium, etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmate alla reboratus statutis, & consuetudinibus, privilegia quoque indulxit, & literis Apostolicis eidem Ordinibus, Congregationibus, & Institutis, illorumque vè Regularis etiam in Ecclesiis suorum Ordinum concessione quomodolibet concessis, approbatis, & intradicente Episcopo prædicare præsumat. Itidemque novis Quibus omnibus, & singulis, etiam si de illis, cùm nullus Sacerdos regularis possit confessiones accordingique totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individualia, non autem per clausulas generalis neus reputari, nisi aut Parochiale beneficium obtineat, & individua, non autem per clausulas generalis neus reputari, nisi aut Parochiale beneficium obtineat, idem importantes, mentio, seu quavis alia expressio aut ab Episcopis per examen, si illis videbitur esse habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servandam, illorum tenores praesentibus pro sufficien- tiationem, quæ gratis detur, obtineat, privilegiis, & clementi expressis, ac formam in eis traditam pro serva- confusione quacumque non obstantibus. Innovuit ta habentes, hac vice specialiter, nominatim & expres- nobis dubitationes nonnullas circa benedictionem, li- sse ad effectum præmissorum derogamus, ceterisque centiam, contradictionem, examen, & approbacio- nem ejusmodi in aliquibus Diocesis excitas fuissæ, contraria quibuscumque.

*Transfusa-
prior fidei
adhiberi
mandat.*

*D. P. An. I.
die 16. Junii.*

§. 6. Ut autem praesentes nostræ, quæ ad singula loca deferri non possunt, ad omnium notitiam facilius deve- niant, volumus, ut earundem praesentium transiun- pis, vel exemplis, etiam imprimis, manu aliquipus fuerint.

Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in Ec- bus prædictæ dubitationes, & controversie nonnullum, & gentium eadem propterea habeatur, quæ ha- betur at ipsiis praesentibus, si forent exhibitæ, vel ostenditæ.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, sub An- nulo Piscatoris, die 16. Junii 1670. Pontifica-

Constitutio in qua Regularium privilegia quoad prædicationem Verbi Dei & Sacra- menti Pœnitentiae administrationem declarantur.

Anno à Nativitate Domini Nostræ Iesu Christi 1670. novis Apostolicis literis munierendas duximus, & ro- Indictione ollava, die vero 16. mensis Iunii, Pon- tificatus auctem Sanctissimi in Christo Parisi, & Do- luum Fratrum nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesie mini Nostræ D. Clementis Divinæ Providentia Papa Cardinalium, & dilectorum filiorum Romane Curie X. Anno ejus primo, supradictum Breve affixum, & Prælatorum pietate, doctrina, & prudentia præstantiū, publicanum fuit ad valvas Basilica Lateranensis, Prin- capis Apostolorum, & Sanctæ Maria Majoris de Urbe, & in Acie Campi Flora, ac in aliis locis so- litis, & confutis Urbis per me Franciscum Perinum Apofi. Curs.

Petrus Macheranus Curs. Mag.

VII. Constitutio in qua Regularium privilegia quoad prædicationem Verbi Dei & Sacra- menti Pœnitentiae administrationem declarantur.

De hæc materia vide Cœ. Trid. Ieff. i. 3. cap. 15. & Jeff. 34. cap. 4. & Gregorii. XV. Conf. Inscruta- bili, ubi plura ad rem videre poteris.

*Edita A.D. 1670. CLEMENS EPISCOPO PV S
Seruus servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.*

Exordium.

Superma magni Patris familiæ præordinatione credi- sum Nobis universalis Ecclesiæ mysticum agnum circumspæcta providentia custodiare, atque excolare (quæcumq; ex alto conceditur) fatigantes animum in eas curas libenter intenditus, quibus valeant dissidia inter villicos, & operarios componi, jangla tolli, scandalum, atque offenditibus aditus præcladi; ut quibus una fides, una Mater Ecclesia, & unus Dominus, qui charitas est, & pacis cogitans cogitationes; fiat etiam cor unum, atque anima una: sic etenim evulsi opportunitæ giganis, dum plantamus, & rigamus, incrementum dabit Deus. Quo benedicente melius, multa fructu-

cœlesti in horreum congregabitur.

§. 1. Sunt cum Sacri Concilii Tridentini decretis

providè statutum fuerit, ut Regulares cuiuscumque Ordinis, nisi a suis Superioribus de vita, moribus, &

*Statutum
Concilii
Trid. de
Regulari.*

Pontifici pro tempore existenti referatur, ut nec etiam scientia examinata, & approbata fuerint, se de eorum

similes, vel dissimiles Indulgentiarum, & facultatum licentia, etiam in Ecclesiis suorum Ordinum prædi-

hujusmodi concessiones, nisi de illis expressa mentio, care non possint, cum qua licentia personaliter se co-

aut specialis derogatio sit, cuiquam suffragari queant, rati Episcopis praesentare, & ab eis benedictionem

necon regula motu de non concedendis indulgentiis, & literis Apostolicis eidem Ordinibus, Congregationibus, & Institutis, illorumque vè Regularis etiam in Ecclesiis suorum Ordinum con-

personis quomodolibet concessis, approbatis, & in tradicente Episcopo prædicare præsumat. Itidemque

novis Quibus omnibus, & singulis, etiam si de illis, cùm nullus Sacerdos regularis possit confessiones fa-

cordinque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individualia, non autem per clausulas generalis neus reputari, nisi aut Parochiale beneficium obtineat,

do predicate possint. Atque ut nullus secularis, si

CLEMENS DECIMUS.

43

nō posse in alia Diocesi eas absque Episcopi Diocesis Apostolica post Sacrum Concilium Tridentinum obti-
fani approbatione audire, quamvis penitentes subditū nuerunt, nequaquam revixisse privilegia prius ab eo-
fint ejus Episcopi, à quo ipsi Religiosi jam fuerant ap-
probati. Et generaliter approbatos ab Episcopo ad sublata, atque extincta, si quæ habebant, absolvendi

personarum sacerdotalium confessiones audiendas, nequa-
quam censeri approbatos ad audiendas confessiones!

§. 7. Et habentes facultatem absolvendi ab omni-
Monialium sibi subiectarum, sed egere quoad huc bus casibus Sedi Apostolicae reservatis, non idē à ca-
speciali Episcopi approbatione: atque approbatos pro sibus Episcopo reservatis posse absolvire. Posse autem
audiendas confessionibus Monialium unius Monasterii Regularē Confessorem in ea Diocesi, in qua est ap-
minimè posse audire confessiones Monialium alterius probatus, confluentes ex alia Diocesi à peccatis in
Monasterii. Itidemque Confessores extraordinarios se- ipsa reservatis, non autem in illa, ubi idem Confessor
inel dep̄tatos, atque approbatos ab Episcopo ad Mo- est approbatos, absolvire, nisi eodem Penitentes no-
nialium confessiones pro una vice audiendas, haud verit in fraudem reservationis ad alienam Diocesim
posse expleta deputatione in vim approbationis hujus, pro absoluzione obtainē migrale: Vigore supradi-
modi illarum confessiones audire, sed toties ab Episco- etorū privilegiorum nequaquam licere Regularibus
po esse approbandos, quoties casus deputationis con- etiam satisfacta parte absolvire Penitentes à censuris
tigerit. Ceterum in Monasteriis, ac etiam Collegiis, quoad exterum, & judiciale forum, & absolutos ab
ubi juxta Regularia instituta vivitur, posse tam Præla- eis in foro Penitentiali, utique non censeri absolutos
tos Regulares, quām Confessores Regularium corum, in exteriori judicio, & contentioso. Quinidem Cen-
sudem Monasteriorum, seu Collegiorum auditore confes- sis Ecclesiasticis irretitōs, & denunciatos ab Episco-
pō illorum sacerdotalium, qui inibi sunt verē de fa- pis cogi posse gerere se pro talibus etiamsi à Regulari-
milia, & continuū commentales; non autem illorū, bus fuerint aboliri. Quoties exhibitis aliquibus Re-
qui tantū iplis deserviunt. Illos autem Religiosos, qui gularium Apostolicae Privilegiis coram Episcopo, ab
ad confessiones audiendas idonei generaliter reperti eo judicetur ipsa non suffragari casui, de quo agitur:
fuerint, ab Episcopis generaliter quoque, & indistin- Si dictorum Privilegiorum verba obscura sint, & am-
ctē absque aliqua limitatione temporis, certorūque buga, non else ad Metropolitanum provocandum,
locorum, aut generis personarum in Diocesi propria sed cum eis sit interpretari, cuius eff. condere, dicto-
admittendos: Quidam ceteros verē, qui non aded in io- rum privilegiorum interpretationem Sedis Apostoli-
ne reperiuntur, si perierint se admitti, arbitrio Ordinariorum relinqui, ipsos cum limitata facultate, pro- cae judicio, prout alias Constitutione Prædecessoris
ut eisdem Ordinariis magis expedire videbitur, pro requirendum.

§. 8. Decernentes, sic & non aliās per quoscumque posse in Diocesi Episcopi approbantis quovis anni Judices Ordinarios, vel Delegatos quavis auctoritate, & tempore, etiam Paschali, & quorūcunque etiam in dignitate fungentes, etiam Causatum Palatii Apostoli-

rum confessiones audire absque illa Parochorum, ci Auditores; ac S. R. E. Cardinales, etiam de Latere

vel ipsius Episcopi licentia. De qua tamen confessione Legatos, Vicelegatos, & Nuncios, & quovis alios, su-

teneri dictos Religiosos eorumdem Infirmorum Paro- blatā eis, & corum cuilibet quavis alteri judicandi, &

chum illicē certiore reddere. Et hoc posse illis ab interpretandi facultate, & auctoritate judicari, & diffi-

Episcopo sub pena suspensionis à facultate audiendi nisi debere. Irritum quoque, & inane quidquid secus

confessiones præcipi: Sufficere tamen ut certioratio super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel

hujusmodi fiat saltē per scripturam apud ipsum Infir- ignoranter contingit attentati:

§. 9. Non obstantibus quibusvis Constitutionibus, & Contrariis, & derogatis.

§. 5. Et eos, qui dictis Religiosis simpliciter appro- Ordinationibus Apostolicis in favore quarumcunque

batis Paschali tempore conselli fuerint, Constitutioni, personarum, atque quorūvis Ordinum, tam Mendici-

ntem incipit: Omnis utriusque sexus, quoad Confessio- cantum, quām non Mendicantium. Militarium, etiam

nem duantaxat sarcocelle censendos. Regulares verē S. Joannis Hierosolymitani, Congregationum Societa-

ad ejusmodi confessiones audiendas prævio examine tum etiam Iesu, ac eujusvis alterius instituti, etiam ne-

simpliciter, & absque ulla temporis præfinitione ab cellarid, & in individuo exprimendi, Monasteriorum,

ipsoī Episcopo: secū autem ab ejus Vicario, aut Conventuum, Capitulorum, Ecclesiastū, & aliorum

ab antecelloribus Episcopis approbatos non posse ab quorūcunque tam Sacerdotalium, quām Regularium

codem, qn̄i sic approbavit, iterum examinari, aut ab locorum, necnon illorum etiam juramento, confirmā-

eisdem Confessionibus audiendi suspendi: seu licen- tiatione Apostolica, vel quavis firmitate alia robora statias illi concessas revocari, nisi nova superveniente tūtis, vel consuetudinibus, etiam immemorabilibus, exē-

causa, qua ipsas Confessiones concernat. De qua ta- prionib. quoque indultis, & privilegiis etiam in cor-

men hand necessarium esse, ut in actis constet; nec pote juris clavis, aut ex causa, & titulo oneroso, vel in

eam teneri Episcopum ipis Regularib. significare, limine foundationis concessis, etiam Mari Magno, seu

sed Sedi Apostolice dumtaxat, ubi eam sibi aperiri. Butla aurea, aut aliā nuncupatis. Conservatorum depu-

postulaverit.

§. 6. Porq̄ si Regulares cum scandalo, aut aliā

inhoneste vivant, vel aliquod delictum committant, Episcopi deferre minime teneātur, & quibusvis alii sub

per quod rationabilē Episcopi iudicio videantur à Con- quibusvis tenoribus, & formis, ac cum quibusvis

fessionibus suspendendi, in quo ipsius Episcopi con- etiam derogatoriā derogatoriis, alīisque efficaciori-

scientiam oneratam esse volumus, cūn præcipua Mi- decretis, etiam Motu proprio, & ex certa scientia, ac de

scienti Sacramenti penitentiae qualitas sit vītē integratā, ac morum honestas, utique eam causam ad Con-

fessionis ministerium pertinere, ac proinde nihil ob-

stat, quominus ob eam possit Episcopus Regulares à

Confessionibus suspendere, aut repellere à Confessionibus audiendis: Attamen Confessiones au-

dendi facultatem omnibus simul unius Conventus Re-

gularibus Confessoribus adīm ab Episcopo inconsulta

Sede Apostolica nullatenus posse: Ex facultibus per

Mari Magnum, aliave privilegia Regularibus cujus-

cunque Ordinis, Instituti, aut Societatis, etiam Iesu

concessis factam eis non else potestatem absolvendi in

casibus ab Episcopo sibi reservatis. Et per confirma-

Tt 2 permam

CLEMENS DECIMUS.

496

permansuris, hanc serie specialiter, & expressè dero-

Confitatio-
nem habeat
publicari.

gamus, ceteraque contrariis quibuscumque.

Transcri-
pti, item
adhibeatur.

§. 10. Ceterum quia difficile foret presentes literas ad singula quaque loca deferri, ut ex tamen omnibus innotescant, mandamus illas ad Valvas Ecclesie Lateranensis, & Basilicae Principis Apostolorum de Urbe, atque Cancelleriam Apostolicam, & in Aice Campi Flo-

ri, & verso principales, ac Procuratores Deputatos Universitatis Regatteriorum Urbis ex adverso principalium, Nicolaum Patronum, & D. Nicolai Gallum Procu-

rarorem predicatorum Josephi Constantini, Joannis Pe-

tri Berrete, & omnium aliorum litis consortium ex

adverso principalium, Segnius Sanctissimi Domini No-

stris Papae Cursor retulit in scriptis se die 5. hujs per-

sonaliter supradictos D. Nicolaum Gallum, Andream

Scotum, Franciscum Persichellum, Nicolaum Parro-

num, Aloysium Pileport, Ioannem Petrum Berret-

tam, Josephum Constanti, & Laurentium Ca-

struccum, ac domi dimissa copia alios citasse ad com-

parendum coram Eminentissimo Domino die prima Ju-

ridica hora solite audienter, & audiendum ejus volun-

tatem, & loco voluntatis videndum per eundem Emi-

nentissimum Dominum capi quamcunque provisio-

nem, seu quodcumque decretum necessarium, & op-

portunum fieri, & interponi ad primam diem instanti-

bus etiam principalibus, sive, &c. Relatione facta com-

paruit, D. Franciscus Chiriacus Procurator, & petuit,

ut supra, omni, &c.

§. 11. Volentes, quod earundem presentium lite-

rum transumptis, etiam impressis, manu tamen ali-

cujus Notarii publici subscriptis, & sigillo Praetati, seu

personae in ecclesiastica dignitate constituta munitis in

judicio, & extra illud, ubi opus fuerit, eadem protinus

fides adhibeatur, qua ipsi originalibus adhibetur, si

forent exhibita vel ostendata.

§. 12. Nulli ergo omnino hominum licet hanc

paginam nostrorum Decreti, Declarationis, Deroga-

tions, Mandati, & voluntatis infringere, vel ei auti

temerario contraire. Si quis autem hoc attentare pre-

sumplerit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beat-

otorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit

incursum.

D. P. Anno.
dis 22. Iun.

Publicatio
in Urbe.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, Anno

Iarnationis Domini 1670. Undecimo Kalendas Ju-

lii, Pontificis Nostri Anno primo.

Anno à Naivitate Domini Nostri Iesu Christi 1670.
Iudiciorum oblitera die vero secunda mensis Augusti,
Pontificatus autem Sanctissimi in Christo Patri, &
Domini Nostri D. Clementis Divinae Providentiae
Papa X. anno eius primo. Praesens Constitutione affixa,
& publicata fuit ad valvas Ecclesie Lateranensis, Ba-

silica, Principis Apostolorum, & Cancelleria Apo-

stolica, & in Aice Campi Flora, locis solitis, & con-

fueris Urbis per me Hilarium Centellum Sanctiss.

D. N. Papa Curs.

Petrus Marcheratus Mag. Curs.

VIII.

Confirmatio Decretorum S. R. E. Cardinalis Barberini, in favorem Pictorum, & aliorum Academiarum S. Lucæ legitimè aggregatorum emanata, pro exactione taxæ, ejusdemque pro annatis decursis, & non solutis reduc-

tione.

Edita A.D.
1670.

CLEMENS PAPA X.

Ad futuram rei memoriam.

Promissum.

Exponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii Officiales Ecclesie, & Academia Sancti Lucæ Pictorum, Sculptorum, & Architectorum de Urbe, quod Venerabilis Frater noster Franciscus Episcopus Ostiensis Sanctæ Romanae Ecclesie Cardinalis Barberinus nuncupatus, Sacri Venerabilium Fratrum nostrorum ejusdem S. R. E. Cardinali Collegii Decanus, cui fel. recor. Clemens Papa X. Prædecessor noster in Signatura sua Gratiae commiserat, ut super exactione taxæ juxta Ordinationem rec. mem. Urbani VIII. Prædecessoris patriter nostri à publicis venditoribus picturarum, & sculpturarum in Urbe prædicta solvenda arbitrio suo pro- provideret, nonnulla decreta edidit tenoris, qui sequitur, videlicet.

Decretum
Card.

§. 1. Fidem facio per presentes ego Notarius publi- cus infra scriptus, qualiter die 7. Octob. 1669. coram Eminentiss. & Reverendiss. D. Card. Francisco Barberino Justice Commissario pro Venerabili Ecclesia, Confraternitate, & Academia S. Lucæ Urbis, DD. Pictorum, Sculptorum, & Architectorum principalibus contra in- frascriptos ex adverso principales, videlicet DD. Jose- phum Constantinum, Joannem Petrum Berretum, Lau- rentium Castruccum, Joannem de la Riviera, Aloysium Pileport, Peregrinum Perier, Joannem Andream Ma- gneum, Carolum Pratam, Vincentum Felicium, Georgium Perarium, Paulum Plineensem, Andream Scottum, & Franciscum Persichellum, hos duos ex ad-

verso principales, ac Procuratores Deputatos Universitatis Regatteriorum Urbis ex adverso principali, Nicolaum Patronum, & D. Nicolai Gallum Procu-

rarorem predicatorum Josephi Constantini, Joannis Pe-

tri Berrete, & omnium aliorum litis consortium ex

adverso principali, Segnius Sanctissimi Domini No-

stris Papae Cursor retulit in scriptis se die 5. hujs per-

sonaliter supradictos D. Nicolaum Gallum, Andream

Scotum, Franciscum Persichellum, Nicolaum Parro-

Taxe pro
annatis de
curfis, &
non soluti
reducio.

5. 2. Ex tunc Eminentissimus, & Reverendissimus

Dominus plures partibus auditis utendo facultibus

sibi à Sanctissimo Domino Nostro in commissione, de

qua in actis concessis, Taxam annuorum scutorum de-

cem in Brevi san. mem. Urbani VIII. contentam quoad

Coronarios pro annatis decursis, & non solutis redu-

xit, & reduxit ad annua scuta tria moneta pro quolibet

qui picturas venderit, pro qualibet apotheca,

& futurum mandavit, & mandat solvi per eos

Coronarios, qui picturas vendunt collectivè an-

nua scuta vigintiquinque moneta inter eos dividendi,

& ratam remeistratio solvendam, cum hoc

tamen quod teneantur, & obligati sint constituere col-

lectorem, qui onus exigendi prædicta scuta viginti-

quinque in le suscipiat, illaque, seu ratam scutorum

duodecim cum dimidio Ecclesie, & Academie prædi-

ctorum solvendi, & quatenus huiusmodi collectorem con-

stituere, vel creare noluerint, seu neglexerint, vel idem

collector non solverit, tunc & eo casu teneantur, &

obligati sint in solidum pro dicta solutione annuorum

scutorum vigintiquinque, vel teneantur solvere pro

dicta taxa scuta tria quolibet anno, & pro qualibet

apotheca arbitrio Academie prædictæ, hac tamen lege,

quod dicti Coronarii retineant, & vendant solumento

picturas adaptatas ornamentis per ipsos fieri solitis,

& non alterius qualitatis, seu magnitudinis.

Reductio pri-
Regatteriorum
coramque
in casu
transgressio-
nis pena.

§. 3. Quo verò ad Propolas, qui picturas, seu scul- pruras cuiusvis generis retinuerint, & vendiderint, pro annatis decursis, & non solutis, candem tamen an-

nuorum decem reduxit, & reduxit ad annua scuta tria

pro quilibet, & qualibet apotheca, & in futurum

pro eadem taxa mandavit solvi per universitatem Re-

gatteriorum, ac respectivè per Camerarium, & Offi-

ciales pro tempore annua scuta quinquaginta, & sic

scuta viginti quinque pro quilibet remestri inter eos

dividenda, & exigenda à quilibet Regatterio pi-

cturas, seu sculpturas vendente, dummodo tamen dicti

Propolas, seu Regatterii, vel quilibet illorum non re-

tinuerint, nec vendiderint, ac in futurum non re-

tinuerint, nec vendant picturas, seu sculpturas novas,

illegitam ad effectum vendendi emant, vel fieri current.

Et si dicti Coronarii, & Regatterii, vel quilibet eorum

circa vinditionem picturarum, seu sculpturarum non

se continuerint, & in futurum non se continuerint mo-

cus, & forma praemissis, eo casu voluit, & mandavit

ac vult, & mandat per quemlibet transgresores (salvis

taxis collectivæ, ut supra stabilitatis) solvi scuta sex quo-

libet anno, pro qualibet apotheca.

Reductio pri-
lapidicida
calceolaris
excavatori-
bus &c.

§. 4. Quo verò ad alios, nempe lapidicidas, calceola-

rios, colorum venditores, libratores, satores, stuc-

catores, onus depingi faciendi in se suscipientes, minia-

tores, & alios cujuscumque artis, seu professionis, ac

alterius cujuscumque conditionis, & qualitatis, apothec-

icas picturarum, seu sculpturarum cujusvis generis re-

tinentes, vel illas quovis alio modo venales expone-

tes, seu etiam privatum vendentes, candem taxam an-

nuorum.

CLEMENS DECIMUS.

annorum scutorum decem in predicto brevi san. mem. dicti, atque ecclesiasticis sententias, & post Urbani VIII. contentam, tam pro annatis decursis, nisi a jure, vel ab homine quavis occassus, vel causa & non solus, quam in futurum decurreris reduxit, & scuta sex, si quibus quomodolibet innotata existunt, ad reducit ad annua scuta sex pro qualibet aportieca. Ad effectum praesentium dumtaxat consequendum harum quam summam annorum scutorum sex moneta ad serie absolventes, & absolutas fore censentes, supplicationibus eorum nomine Nobis super hoc humiliter porratis inclinati; Decreta praesertim à memorato Francisco Cardinale facta, ut preferitur, Apostolica auctoritate tenore praesentium confirmatus, & approbanus; illisque inviolabilis Apostolicae hermitatis robur adjicimus, ac omnes, & singulos juris, & facti seu sculpturas venales exposuerint, ac in futurum retinebunt, & illas quovis modo venales publice exponent, & ita, &c. non solum, &c. sed & omni, &c. Franciscus Cardinalis Barberinus Protector.

*lud. de-
c. Card.
annis
curis, &
q. q. q. q.*

§. 5. Item qualiter die 4. Decemb. 1649. coram eodem Eminentiss. & Reverendiss. D. Cardinali Franciscus Barberino pro Venerabili Ecclesia, & Academia S. Lukæ DD. Pictorum, Sculptorum, & Architectorum Urbis principalibus contra infra scriptos ex adverso principales, videlicet DD. Laurentium Castruccium, Joannem de la Riviera, Vincentium Filicium, Georgium Perannum, Joannem Petrum Berretam, Peregrinum Perium, Joannem Andream Magnulum, Carolum Pratum, Paulum Plincefnum, Aloysium Pilepot, Nicolaum Patronum, D. Nicolauum Gallum Procuratorem dicti Joannis Petri Berretta, & aliorum. Utis confortium ex adverso principalium Segnii Sanctiss. D. N. Papæ Cursor reuli in scriptis se die iiii. hujus do. dim. copia eisdem citatis ad comparandum coram Eminentissimo Domino die Martis loco solite audiencia, & deducendi quicquid volunt, & possunt, & informandum necnon videndum per Eminentissimum Dominum fieri quocunque decretum necessarium, & opportunum, instantibus eisdem principalibus, sive, &c. Relatione facta comparuit D. Franciscus Chiriacus Procurator supradictarum Ecclesie, & Academiae S. Lukæ, & petiit ut supra, omni, &c. ex tunc Eminentissimum, & Reverendissimum Dominum taxam annorum scutorum decem in Brevi san. mem. Urbani VIII. demandatam, & in decreto per Eminentiam suam facta sub die 7. Octobr. proximi præteriti in vim commissione Sanctorum ex plena Signatura Gratia sibi directa redactam ad annua scuta sex, tam pro annatis decursis, quam in futurum decurreris quoad pictores, seu alios legitimam Academiam S. Luca aggregatos, qui apothecas sculpturarum, seu sculpturarum retinuerunt, & retinent pro annatis decursis, & non solutis, tantummodo reduxit, & reducit ad iulios quatuor cum dimidio pro qualibet, & qualibet apotheca, & concessit facultatem Cogregationi secretae eisdem Academie cum alijs omnibus circa annatas decursas, & non solutas concordandi, seu R. P. D. Carpino, pro ut ei videbatur, circa dictas annatas decursas, & non solutas providenti, in reliquis, & quoad alios in omnibus, & per omnia confirmavit, & confirmat supradictum decretum, & taxam ut supra moderatam in futurum mandavit solum de semestri in semestre. Eniquod Regatterios, quatenus eorum Universitas resulerit solvere pro dicta taxa annua scuta quinquaginta collectivè, mandavit, & mandat per eorum quilibet, & pro qualibet apotheca solum annua scuta tria de semestri in semestre, quatenus non vident piætatas novas, respectiva Missalis Romani, Tertia Regula S. Dominici, Juxta rubricas Breviariorum, &

*Decretum
irritans.*

§. 7. Decernentes easdem praesentes literas, ac decreta praefixa semper firma, valida, & efficacia exibente, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac ab illis, ad quos spectat, & pro tempore spectabit, inviolabiliter observari. Sicque in praemissis per quoscunque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, & definiti debere, ac irritum & inane, si securus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contingere attentari.

§. 8. Non obstantibus praemissis, ac Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon quibusvis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis invitacie alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegii quoque indultis, & literis Apostolici in contractum praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores pro plenè, & sufficienter expressis, ac de verbo ab verbis insertis habentes, illis alias in suo labore permanens, ad praemissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, ceterisquo contrariis quibuscumque.

Datum Rome apud Sanctam Mariam Majorem, sub D. P. A. 1,
Annulo Piscatoris, die 3. Iulii 1670. Pontificatus
nostrum Anno primo,

IX.

Extensio concessionis Officii, & Missæ B. Rosæ de Sancta Maria, Tertiæ Ordinis Sancti Dominici pro universo Clero Regnorum Poloniae, Ducatu Lithuaniae, &c.

Beatorum Albo adscriptis Rosam, eique Officium, & Missam decrevit Clemens IX. Conf. 18.

§. 1. Alias fel. record. Clemens Papa IX. sub datâ 14. Septembris 1668. concessit Universo Americae, & Indiarum Clero, tam Seculari, quam Regulari utriusque sexus cujuscunque Provinciae, seu districtus, quod perpetuis futuris temporibus die 26. Augusti quorundam sub Ritu duplice recitetur Officium, & Missa celebretur de Beata Rosa à S. Maria Limensi Virginea Tertia Regula S. Dominici, Juxta rubricas Breviariorum, &

§. 2. Anno deinde sequenti 1669. die 30. Octobris idem Pontifex hoc suum Indultum benignè extendit plicatim Clem. IX. in perpetuum ad universum Secularem pariter, ac Regulari Clerum Hispaniarum. Denique post acceptam noctre fuit provisum, & ita, &c. non solum, &c. sed titian, quod præmemorata Virgo Rosa jam omnium omni, &c. & alijs pro ut latius in supradicto decreto per ubique Populorum solemnis plausu devotissime honorandum Eminentiss. D. Cardinalem subscriptio in folio, ta utrumque, tam veterem, quam novum Orbem in dies quod mihi Notario confignavit tenoris, &c. & alijs pro odoris sui fragantia magis, magisque implebat, idem ut latius in actis meis, &c. ad quæ, &c. In quorum fidem, &c. Datum hac die 19. Dec. 1669. Ita est. Josephus Mehus Curia Capitolii Not,

§. 6. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebatur, dicti Exponentes de ceteris hujusmodi, quo firmissimis subsistant, & servent exactius, Apostolica confirmationis nostræ patrocinio communis summoper desiderent: Nos specialem ipsius Exponentibus gratiam facere volentes, & eorum singularem personas à Ritu duplice recitetur officium, & celebretur Missa de quibusvis excommunicationis, suspensionis, & inter-

Bullarii Magni Tom. V.

T. 3. §. 1.

CLEMENTS DECIMUS.

498

*Expositio
canonicis
de qua in
rebus.* §. 3. Porro Sanctiss. D. N. Clemens Papa X. habita pariter notitia communis illius devotionis, qua totius Regni Poloniae, magni Ducatus Lithuaniae, Dictionum Russie, atque Borussie, aliarumque dictae Coronae subditarum Regionum Fideles veneratione ejusdem R. Rosa afficiuntur, instantis Eminentiss. D. Card. Ursini exoratus illud ipsum prædecessoris sui indulsum benignissime extendit ad universum pariter utriusque sex tam Secularem, quam Regularem Clerum Polonie, Lithuaniae, Russie, Borussie, ceterorumunque Dominiorum ad Poloniæ Coronam pertinentium, conciens eidem universaliter, & in perpetuum, quod quotannis die 26. Augusti sub Ritu duplice peragat Officium, & Missam de B. Rosa à S. Maria juxta rubricas Missalis, & Breviariorum Romani. Quibuscumque in contrarium non obstantibus. Hac die 26. Iuli 1670.

M. Episc. Ponensis Card. Gincus.

Loco f. sigilli.

Bernardinus Casalini S. Rit. Congr. Secr.

*Edita A.D.
1670.*

CLEMENTE PAPA X.
Ad perpetuam rei memoriam.

Alia extensio ejusdem Officii, &c. pro Regnis, & Domini Serenissima Regi Catholicò subiectis, mecum Aug. Imp. & Domus Austriae.

Exordium.

Quæ à Romanis Pontificibus Prædecessoribus nostris ad augendam in terris venerationem Sacrum Virginum, quas cœlestis sponsus virtutum omnium splendore fulgentes ad æternæ Beatitudinis nutrias evexit, rectè atque Ordine facta esse noscuntur, eam nos Pastoralis charitatis studio libenter ampliamus, sicut pia Orthodoxorum Regum vota flagitant, & nos rematurè perspexa Dei gloria, ipsarumque Sacrum Virginum honori, & spirituali fideliū adificationi conducibile fore in Domino arbitramur. Alias siquidem emanarunt à felic. rec. Clemente Papa IX. Prædecessore nostro litera in simili forma Brevis tenoris qui sequitur, videlicet.

§. 1. Clemens Papa IX. Ad perpetuam rei memoriam Redemptoris, & Domini Nostri Iesu Christi, qui Sacras Virgines, Sponsas, floribus multipliciter virtutum, decoratas immarcescibilis Gloriz premiis donat in Cœlis, vices (licet immeriti) gerentes in terris, pia fidelium, præsentim Catholicorum Regum vota, ad augendam illarum venerationem laudabile studio tendentia libenter exaudimus, ac favoribus, & gratiis prosequitur opportunis. Alias siquidem diligenter discussis, atque perspexis per Congregationem Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Sacris Ritibus Prepositorum processibus de Sedis Apostolicæ licentia confectis super vitæ sanctitate, & virtutibus in gradu Heroico, quibus Serva Dei Rosa de S. Maria Virgo Limana Tertiæ Ordinis S. Dominicæ multipliciter clariisse, necnon miraculis, quæ ad ejus intercessionem à Deo patrata fuisse assertebantur, cum Congregatio pred. &c. etiam nobis constituta unanimiter censuerit quondamque nobis videretur ad solemnem ejusdem Servæ Dei Rosa Canonizationem, juxta Ritu[m] ejusdem S. R. E. tunc posse deveniri, interim verò indulgeri, ut in toto orbe terrarum Beata nuncuparetur, nos piis, acque enixis charissimi in Christo Filii Nostri Caroli Hispaniarum Regis Catholicæ, ac charissime in Christo filia nostra Marianna Regina Vidua ejusdem Genitricis, & totius Ordinis S. Dominicæ supplicationibus nobis super hoc humiliter porro- & benignè inclinati, de predicatorum Cardinalium consilio, & unanimi alieni, auctoritate Apostolica indulsum, ut memorati Dei Serva Rosa de S. Maria in posterum Beate nomine nuncuparetur, ejusque corpus, & Reliquiae venerationi fidelium (non tamen in Processionibus circumferenda) exponeretur: Imagines quoque radis, seu splendoribus exornarentur, atque de ea sub ritu duplice recitaretur Officium, & Missa celebraretur de Virgine non Martyre singulis annis juxta rubricas Breviariorum, & Missalis Romani die 26. Augu-

sti, quæ prima est non impedita post diem 24. ejusdem mensis, qua spiritum Creatori reddidit: hæc vero in locis dumtaxat infra scriptis, nempe in Civitate, & Diocesi Limana, ac in universo Ordine S. Dominicæ, tam Fratum, quam Monialium, & quantum ad Missas attinet, etiam à Sacerdotibus conuentibus, prout in nostris desuper in simili forma Brevis, die 12. Febr. proximè præteriti expeditis literis, quarum tenorem presentibus pro plenè, & sufficienter expresso, & inserto habeti volumus, uberioris continetur. Cum autem, sicut prædictorum Caroli Regis, & Marianna Reginæ nomine per dilectum filium nobilem virum modernum Marchionem de Astorga ejusdem Caroli Regis apud Nos, & Sedem Apostolicam Oratorem nobis nuper expositum fuit, ipsi Carolus Rex, & Marianna Regina pro peculiari eorum erga B. Rosam prædictam devotionis affectu, ac ut spirituali Populorum Americae, unde novus ille Flos Ecclesiæ universam suavi Christi odore recreans prodit, consolationi, atque adificationi per amplius consulatur, induluum prædictum opportune à nobis extendi, & ampliari plurimum desiderent: Nos laudabilia eorumdem Caroli Regis, & Marianna Reginæ erga res sacras studia plurimum in Domino commendantes, p[ro]fisque corum precibus favorabiliter annuere Paterna benignitate cupientes, ut de cetero perpetuis futuri temporibus ab universo Clero, tam Seculari, quam Regulari, quarumunque Provinciarum, & Regionum Americae, & indiarum dicto Carolo Regi subiectarum, Officium, & Missa de eadem B. Rosa, servata tamen in omnibus, & per omnia predictarum literarum nostrarum formâ, & dispositione, recitari, & celebrari respectivè liberè, & licet possit, & valeat, dicta auctoritate tenore præsentium concedimus, & indulgemus. Non obstantibus omnibus & singulis illis, quæ in eisdem literis nostris voluimus non obstat, ceteris que contraria quibuscumque.

§. 2. Volumus autem, ut ipsis præsentium literarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu aliqui Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in Ecclesiastica dignitate constituta munitis eadem prorsus fides ab omnibus, & ubique, tam in judicio, quam extra illud habeatur, quæ eisdem præsentibus habentur, si forent exhibite, vel ostensa. Datum Rome apud S. Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 14. Septemb. 1668. Pontificatus Nostri Anno secundo.

§. 3. Cùm autem, sicut prædictus Marchion de Astorga dicti Caroli Regis pariter apud Nos, & Sedem Apostolicam Orator, memoratorum Caroli Regis, & Marianna Reginæ viduæ nomine nobis nuper exponi fecit, prædicta Rosa de S. Maria jam omnium ubique Populorum solemni plausu devotissime honorata, utrumque, tam veterem, quam novam Orbem sui odoris fragantia in dies magis, magisque implet, cupiantque propriea dicti Caroli Rex, & Marianna Reginæ pro singulari eorum erga eandem B. Rosam devotione, indulsum à prædicto Prædecessore per literas præinfertas concessum, ad convendam, promovendamque Fidelium pietatis opportunitè à nobis extendi, & ampliari: Nos enixis, devotissime eorumdem Caroli Regis, & Marianna Reginæ precibus nobis super hoc humiliter portrectis paterna benignitate annuentes, ac memorati Clementis prædecessoris vestigiis inherentes, ut de cetero perpetuis futuri temporibus ab universo Clero, tam Seculari, quam Regulari utriusque sexus per omnes Provincias, Regna, Status, Regiones, & Dominia ubivis locoru[m] dictis Carolo Regi, & charissimo in Christo filio nostro Leopoldo Romanorum Regi Illustri in Imperatorem electo, Donuique Austriae subiecta, Officium, & Missa de memorata B. Rosa Virgine Limana Ord. Dominicæ quotannis die 26. Augusti sub ritu duplice, juxta Rubricas Breviariorum, & Missalis Romani, recitari, & celebrari respectivè libere pariter, & licet valeat, auctoritate predicta tenore præsentium concedimus similiter, & indulgemus.

§. 4. Non obstantibus Constitutionibus, Ordinationibus Apostolicis, necnon omnibus, & singulis illis, quæ dictus Clemens prædecessor in suis literis prædictis concessit non obstat, ceterisque contraria quibuscumque.

§. 5. Ceterum

CLEMENS DECIMUS.

49

§.5. Ceterum volumus pariter, ut earundem praesentium literarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo personae in Ecclesiastica dignitate constituta munitis eadem prorsus fides ab omnibus, & ubique, tam in iudicio, quam extra illud habeatur, que ipsis presentibus habetur, si forent exhibit, vel ostendit.

Datum Romae apud S. Mariam Majorem, sub anno Piscatoris, die 21. Augusti 1670, Pontificatus Nostri anno primo.

Concessio, ut in toto Orbe Terrarum celebrari possit Missa Beatae Rosae ex voto, vel devotione,

Rescendo in dies mirabilis Populorum devotione Verga Beatam Rosam de S. Maria Virgineum Limensem ex Tertio Ordine S. Dominici, ac virtutum illius fragrantia sece latius quaqueversus diffundente, Sanctissimus D.N. Clemens Papa X, admissis Excelentissimi D. Otoris Marchionis de Astorga instantiis ex nomine Catholicæ Majestatis tibi porrectis, Universo, tam seculari, quam regulari Clero per totum Terrarum Orbem benignè induxit pro futuris perpetuis temporibus, quod de predicta B. Rosa possit ubi in Ecclesiis quorundamque tum Regularium, tum secularium celebrari Missam per anni circulum, sive ex voto, sive ex libera devotione, juxta Rubricas, a dispositionem Missalis Romani, tametsi nondum predicta B. Rosa solemnis Canonizationis ritu fuerit ab Universali Ecclesia inter Sanctas relata. Et ad hunc effectum specialiter dispensavit in decretis, tum fel. rec. Urbanii VIII, tum Sacrae Congregationis Rituum, & quibuscumque aliis huic induito quomodocumque obstantibus. Hac die 27. Augusti 1670.

M. Episc. Portuensis Cardinalis Ginettus.

Loco + signi.

Bernardinus Casulius S. Rit. Cong. Sec.

- x. Confermat Decretum electionis B. Rosæ in Regni Peruani Patronam à Clemente IX. emanatum, quod ad singulas Provincias, Regna, & Regiones Terræ firmæ totius Americæ, Philippinarum, & Iodiarum extendit.

Rosam Beata titulo insignivit, eique Officium, & Missam decrevit Clemens IX. Conf. 18.

CLEMENS PAPA X.
Ad perpetuam rei memoriam.

§.6. Acrostichi Apostolatus cura, quam inscrutabilis divina sapientia, atque bonitatis altitudo humiliati nostre, meritis licet & viribus longe impari imponere dignata est. Nos urget ut piis Orthodoxorum Regum votis ad augendam in terris sacrarum Virginum cum Celesti Sponso in beata æternitate regnantium venerationem tendentibus favorabilem assensum patrem affectum prebeamus.

§.7. Alias liquidem fel. rec. Clemens Papa IX. predecessor noster Beatam Rosam de Sancta Maria Virginem Limanam Tertiæ Ordinis S. Dominici in Patronam principaliorem Civitatis Regum, seu Limanæ, totiusque Regni Peruani cum omnibus prerogativis, quæ Patronis Principalioribus debentur, auctoritate Apostolica elegit, & declaravit, & alijs prout uberrim conseruit in ipsius Clementis predecessoris literis desuper in simili forma Breviis expeditis, tenoris, qui sequitur, videlicet.

§.8. Clemens Papa IX. Ad perpetuam rei memoriam. Orthodoxorum Regum de Ecclesia Dei in multis nominibus optimè meritorum studia, quibus Christianorum populorum erga Beatos regni Celestis incolas devotio, atque pietas sovetur, Apostolico favore li-

benter prosecutur, sicut spirituali eorundem populo, rum consolationi, atque presidio conducibile in Domingo arbitramur. Cum itaque Nos per nostras in simili forma Breviis die 21. Februarii proximi præteriti emanatas literas Beatam Rosam de Sancta Maria Virginem Limanam Tertiæ Ordinis S. Dominici, multiplici virtutum decore florentem, inter Beatas Apostolica auctoritate juxta hujus Sanctæ Sedis ritum retulimus, aliaque ad ejusdem Beatæ Rosæ honorem, & venerationem flauerimus, & indulxerimus, prout in eisdem litteris continetur. Et sicut pro parte Charissimi in Christo filii nostri Caroli Hispaniarum Regis Catholici, & charissime in Christo filia nostra Marianna Regna Vidua ejus genitricis per dilectum filium nobilium virum moderum Marchionem de Astorga ejusdem Caroli Regis apud Nos, & Sedem prædictam Orationem Nobis nuper expositum fuit ipsi Carolus Rex, & Marianna Regina, ut eidem Beatae Rosæ, quam ecclæsis Sponsus tot charinatum decoravit monilibus, tot virtutum ornavit floribus, tanquam, & tam latè sparsa de unguentorum suorum odore imbuuit fragrantia, ut ex Dei servis, quos Occidentales Indiae protulerunt, prima publici cultus honore per hanc Sanctam Sedem decorari meruerit, venerationis fiat accessio, & ex illius intercessione tantò potentiùs partium illarum populi patrocinium sperent, quanto populi ipsi illam crebriori, interioriisque devotione colere, atque honorare studuerint, ipsam Beatam Rosam in Patronam principaliorem Civitatis Limanæ, seu Regum, totiusque Regni Peruani eligi, & declarari summopere desiderent: Nos quamvis Constitutiones Apostolicae, & Decreta Congregatio. Nis Venerabilium Fratrum nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium Sacris Ritibus præpositorum ventent Beatorum hujusmodi nondum canonizatorum electiones in Patronos principaliores, ac requisita necessaria pro ejusmodi electione valida sint; nihil minus piis, enīisque eorundem Caroli Regis, & Marianna Reginæ, magno in Ecclesiam Dei meritorum splendore fulgentium precibus Nobis super hoc humiliter portatæ pro principio paternæ nostræ in eos charitatis aff. Quod duximus annendum. Itaque memoretur. Beatam Rosam de Sancta Maria in Patronam principaliorem Civitatis, Regum, seu Limanæ, & totius Regni Peruani prædicatorum, cum omnibus prærogativis quæ Patronis Principalioribus debentur, auctoritate Apostolica tenore præsentium eligimus, & declaramus, ipsiusque Beatae Rosæ festum in universo Regno hujusmodi ut de Patrona principaliore ab omnibus utriusque sexus Christi fidelibus illic degentibus de precepto servari, & sicut alia festa de præcepto celebrari, ejusque Officium ab universo Clero, tum seculari, tum regulari, ut de principaliori Patrona juxta rubricas Breviarii Romani inibi recitari Auctoritate, &

tenore prædictis mandamus. Non obstantibus quibusvis Decretis, ac Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, exterrisque in contrarium facientibus quibuscumque. Volumus autem, ut earumdem præsentium literarum transumptis, seu ex eius voto, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in Ecclesiastica dignitate constitutæ munis eadem prorsus fides ab omnibus, & ubique, tam in iudicio, quam extra illud habeatur, que eisdem præsentibus habetur, si forent exhibit, vel ostendit.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, sub Anno Piscatoris, die 2. Januarii 1669. Pontificatus Nostri anno secundo.

§.9. Cum autem, sicut prædictus Marchio de Astorga dicitur Caroli Regis pariter apud Nos, & Sedem Apostolicam Orationem, eorumdem Caroli Regis, & Marianna Reginæ Vidua nomine Nobis nuper exponi fecit, ipsi Carolus Rex, & Marianna Regina sovende, & propagandæ fideliū erga eandem Beatam Rosam devotioni laudabili pietate studentes, preinsertas Clementis predecessoris literas ad universa Americas, & Indianum localia Nobis extendi plurimum desiderent. Nos gloriose Beatae Rosæ prædictæ, qua Ecclesiæ

T. 4. 49

CLEMENS DECIMUS

Et modo
hic Pontificis
confirmans
proposuit in
rub.

Si am unius etiam bono Christi odore longè latèque perfundit, merita magno cum spirituali animi nostri gaudio recolentes, piisque, & devotis dictorum Caroli Regis, & Marianna Regine supplicationibus Nobis super hoc humiliiter porrectis favorabiliter aequique cupientes, ac memorati Clementis predecessoris vestigia invenientes, eandem Beatam Rosam de Sancta Maria in universam, & omnes pallorem Patronam omnium & singularum Provinciarum, Regorum, Insularum, & Regionum Terrae firmè totius Americae, Philippinarum, & Indianum cum eisdem prerogatis, dicta acq[ui]tate tenore presenti unius eligimus pariter, & declaramus; ipsiusque Beatae Rosæ festum ibidem tanquam de Patrona principali ab omnibus utriusque sexus Christi Fidelibus illudgenibus, de praecipuo servari, & sicut alia festa de praecipto celebrari, eisque officium, & Missam ibidem ab universo Clero, tam seculari, quam regulari, sicut de principaliori Patrona, juxta rubricas Breviariorum, & Missali Romani recitari, & celebrari eadem auctoritate hanc serie similiter mandamus: firmis tamcū simul remanentibus particularibus Patronatibus, si qui sint pro aliqua, vel aliquibus Civitatibus, aut locis predicatorum Regionum alias legitimè constituti. Non obstantibus, omnibus, & singulis illis, quae praedictus Clemens predecessor in suis litteris praemittit concessit non obstat, ceterisque contraria quibuscumque.

3.4. Ceterum volumus pariter, ut ipsarum praesentium literarum translumpis, seu exemplis, etiam impressis manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in Ecclesiastica dignitate constitutæ munitis, eadem prorsus fides ab omnibus ubique, tam in judicio, quam extra illud habeatur, qua habetur eisdem praesentibus si forent exhibita, vel ostensa.

D. P. A. 1.
die 11 Aug^o. Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris die 11. Augusti 1670. Pontificatus nostri anno Primo.

XI. Confirmat Sententiam Ordinarii Giennensis latam super cultu ab immemorabili tempore exhibito S. Petro Paschasio de Valencia Martyri Ordinis Beatae MARIAE de Mercede Redemptionis Captivorum, Episcopo Giennensi: ac Decretum Sac. Rituum Congregationis illam approbans.

Edita A.D.
1670.

Prosumus.

Expositio.

Tenore for-
matum.

CLEMENS PAPA X.
Ad futuram rei memoriam.

Ecclesie Catholice regimini meritis licet imparatus per ineffabilem divinæ bonitatis abundantiam praesidentes, illa que à Catholicis Antistitibus in partem sollicitudinis nostra vocatis super cultu, & venerationis Beatorum Martyrum, qui bono certamine peracto videntes coronam Justitiae ab Agonotheta Christo Iesu Domino Nostro in Cœlis accepunt, recte atque ordine facta esse noscentur, Apostolici munimino nostri patrocinio libenter constabimus.

§. 1. Exponi siquidem Nobis nuper fecit dilectus filius Procurator Generalis Ordinis Fratum Beatae MARIAE de Mercede Redemptionis Captivorum, quod alias à Venerabili Fratre Ferdinandino de Andrade, & Castro oīm Archiepiscopo, tunc Episcopo Giennensi, super cultu immemorabili Beato Petro Paschasio de Valencia Martyri ex Ordine praedicto, Episcopo Giennensi exhibito, & cau excepto à decretis fel. recordationis Urbani Papa Octavi predecessoris nostri in Congregatione Sanctissima Inquisitione adversus hereticam pravitatem auditorate Apostolica instituta super non cultu edicis, emanavit sententia definitiva senoris, qui sequitur, vide sicer:

§. 2. CHRISTI: Nomine invocato, pro Tribunalis sedentes, & solim Deum præ oculis habentes, per hanc nostram diffinitivam sententiam, quam de jurispetitorum consilio scripsis in his scriptis in causa, &

causis Servi Dei Beati Petri Paschasio de Valencia Martyris ex Ordine Beatae MARIAE de Mercede Redemptionis Captivorum Episcopi Giennensis inter admodum R.P. Magistrum Fratrem Melchiorem de Torres pro Bocetos Provincia Electorem, atque Procuratorem in hac causa & Reverendissimo Patre Magistro Fratre Ildephonso de Sotomayor totius Ordinis Beatae MARIAE de Mercede Redemptionis Captivorum Magistro Generali legitimè constitutum, & Petrum Verbel Presbyterum, & Promotorem in hac causa de, & super cultu immemorabili, & extra centum annos ipsi Beato exhibito, ac casu excepto à decretis fel. rec. Urbani Octavi in Sanctissima Inquisitione super non cultu editis. Visis literis depositionum sub die vigesima mensis Junii anno Domini millesimo sexagesimo quinquaginta octavo à Nobis factis, & relaxatis in personis Doctoris D. Didaci Domedel, & Quefada Magistri Scholarum, & Portionarii Sanctæ Nolte Cathedralis Giennensis Ecclesie Judicis delegati, & D. Ferdinandi de Nava in Sacra Theologia Doctoris, & ejusdem Sarðæ Ecclesie Canonici Penitentiarii, & Don Nicolai de Adarue in jure Canonici Licentiati, & Iesu dem Giennensis Canonici Doctoralis adjunctionum, ac Petri Verbel Promotoris, & alii nostris, & corundem deputatorum decretis: Visis depositionibus testium coram ipsis delegatis legitimè inductorum, juratorum, & examinatorum: visis scripturis, ac juribus productis, & compulsatis: vita constitutione Procuratoris, viso toto processu, & visis videndis, atque examinatis examinandis, CHRISTI nomine repetito: Dicimus, decernimus, declaramus, & pronunciamus, & diffinitivè sententiam, constare Servo Dei Beato Paschasio de Valencia Martyri ex Ordine Beatae MARIAE de Mercede Redemptionis Captivorum Episcopo Giennensi cultum exhibitum esse centum annos, & supra, & ad praesentem exhiberi, & hoc scientibus ac tolerantibus Ordinariis Giennensis, & Granatenibus, & candem causam istam veritati in causa excepto à decretis fel. record. Urbani Octavi super non cultu & propere in hac causa dictis Decretis nullo modo esse, vel fullo contraventum, & ita dicimus, decernimus, declaramus, pronunciamus, & diffinitivè sententiam, & non solum à præmisso, sed omni meliori modo pronunciavi Ego Ferdinandus Archiepiscopus Episcopus Giennensis. Lata, & lecta fuit praesens sententia per Illusterrimum, & Reverendissimum Dominum D. Ferdinandum de Andrade, & Castro Archiepiscopum, Episcopum Giennensem pro Tribunalis sedendo, in suo loco solita audiencia, & per me infra scriptura Notarium, aucta promulgata, citato, praesente, ac intelligenti Petru Verbel Presbytero Fisci Promotori, die trigesimo primo mensis Martii, Anno Domini millesimo xcxi. tenui quinquagesimo quinto, præsentibus eri unib[us] multis, & nominatis D. Gabriele de Flores, & Antonio de Espinosa Presbytero, testibus vocatis, & rogatis. Actum fuit prædicta die trigesimaprima mensis Martii hora tercia post meridiem: Et Ego Notarius hujus causæ publicus, & Apostolicus fidem facio. Ludovicus à Delgado Notarius publicus, & Apostolicus.

§. 3. Cum autem, sicut eadem expositi subjungebat, prædictus Procurator Generalis sententiam prædicta quo firmius subsistat, Apostolice approbationis nostræ præsidio communiri, & alias opportunè in præmissis à Nobis provideri plurimum desideret: Nos ipsius Procuratoris Generalis votis hac in re quantum cum Domino possumus, favorabiliter annuere volentes, eumque à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penitentia jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latris, si quibus quomodolibet innovatus existat, ad efficiendum dumtaxat consequendū harum serie absolventes, & absolutum fore censes, supplicationibus eius nomine Nobis super hoc humiliiter porrectis inclinati, de Venerabilium Fratum nostrorum S.R.E. Cardinalium Sacris Ritibus præpositorum, qui proposito dubio, An sententia præmissa esset,

CLEMENS DECIMUS.

erit confirmanda, vel infirmanda in vim processus ab Ordinario Giennensi portati, causam matutis discussarunt, & petitis in scriptis, & in voce dilectum filium Promotorem Fidei audierunt, ac quasdam anonymas scripturas contra dictam causam eorum Congregationi porrectas viderunt, & considerarunt confitio prelitarum Ordinarii sententiam auctoritatem Apostolica tenore præsentium approbamus. Ideoque constare de cultu immemorabili eidem B. Petro Paschasio Episcopo Giennensi Ordin. B. MARIAE de Mercede Redemptoris Captivorum exhibito, & casu excepto à Decreto dicitur Urbani predecessoris, ac ad ulteriora in causa ad formam Decetorum ejusdem Urbani predecessoris, & Sandissimæ Inquisitionis procedi posse, auctoritate & tenore præsentis declaramus, & decernimus, salva ratione semper in præmissis auctoritate Congregationis eorumdem Cardinalium.

§. 4. Decernentes easdem præsentes literas firmas, validas, & efficaces existere, & fore, sùloque plenarios, & integros effectus fortiri, & obtinere, ac illis, ad quos spectat, & spectabit in futuris, plenissime suffragari, & ab eis respectivè inviolabiliter observari. Sicut in præmissis per quoscunque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causatum Palatii Apostoli ciudicari, & definiti debere, ac irritum & inane, si secundum super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 5. Non obstantibus Constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 6. Volumus autem, ut ipsatum præsentium literarum transumpvis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in Ecclesiastica dignitate constitutæ munitionis eadem profus fides in judicio, & extra illud habeatur quæ haberetur ipsi præsentibus, si forent exhibite, vel ostensæ.